Eredetije zöld selyemzsinóron függő pecséttel, 'Besenyőn, a Szabó csa-
lád birtokában. · ' 

·.. xx.. · ·· . 
1454. augusztus 4. Az egri káptalan Pálóczi László országbíró rendéle-
tére jelenti V. László királynak, hogy midőn Bozgonyi Györgyöt és Se-
bestyént a Sevesmegyében fekvő Szőke és Szalók helységek részbirtokába 
igtatták volna, Szalóki Miklós a maga és testvére Frank nevében, úgy 

' Szalóki Gergely ellent mondott. 

Serenissimo principi domino Ladislao dei grafia Hungarie, 
Bohemie, Dalmatie, Croatie eie: regi, domino eoram gralioso ca-
pitulum ecclesie Agriensis orationes in domino debitas et devo-
tas. Vestra noverit . serenitas nos literas viri magnifici, domini 
comitis Ladislai de Palocz iudicis curie vestrè introductorias et 
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statutorias nobis direclas. honorifice recepisse in hec verba : Ami-
cis suis, reverendis capitalo ecclesie A grien sis comes Ladislaus 
de Palocz iudex curie serenissimi principis domini Ladislai dei 
gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie Croatie etc. regis amicitiam, 
paratam i cum honore. Dicitur nobis in personis magnificorum 
Georgii et Sebastiani de Rozgon, quomodo ipsi in dominium 
quarumdam portionum. possessionariarum in possessionibus Zewke 
et Zalok vocatis in comitatu Hewesiensi existentibus : habitarum, 
ipsos ex impignoratione Johannis literati et Gregorii fìlli Demetrio 
similiter literati de dicta Zalok, nec non Nicolai de Besenew et 
Emerici de Debrew titulo pignoris, concernentium legitime vellent 
introire. Super quo vestras amicitias presentibus petimus di)i-
genter, quatcnus vestrum mittatis hominem pro testimonio fl.de-
dignum, quo presente Andreas de Tharkan ' vel Paulus sive 
Sandrinus aut Blasius iiteratas sive Jacobus de Fornos sin Si-
mon Pasay de eadem aut Emericus Alius Johannis' de eadem' 
Eornos, aliis absenlibus homo regius ad facies prescriptarum 
portionum possessionariarum in prescripts possessionibus Zewke 
et Zalok : vocatis habitarum vicinis et commetaneis earundem 
universis inibì legitime convòcàtis et presentibus accedendo in-
troducat prefatos dominum Georgium et Sebastianum de prefata 
Rozgon in dominium earundem, stataatque easdem eisdem pr'emisso 
pignoris titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas,' si non 
fuerit cóntradictam, contradictores vero, si qui fuerint, evocet 
ipsos contra iam fatos Georgium et Sebastianum de iam dicta 
Rozgòn regiam in presentiam ad termirtum cómpetentem ratibnem 
contradictioiiis eorum reddituros ; et post hec ipsarum introdu-
ctionis et statutionis serièm cum conlradictorum et evocatorum, si 
qui fuerint, \ueinorumque et commetaneorum, qui premisse slatu-
tioni intererunt nominibüs, termino etiam assignato, dicto domino 
nostro regi more solito rescribàtis. Datum in Kyswaràda in feslo 
Ascènsionis 'domini, anno eiusdèm millesimo · quadringentesimo 
quinquagesimo quarto. Nos igitur amicabilibus petitionibus ipsius 
domini comitis inclinati unacum prefato Paulo de Fornos homine 
vestirò nostrum hominem, videlicet honorabilem magistrum Michäe-
lem Zekek concanonieum nostrum ad prémissa peragenda nostro 
pro testimonio transmisimus fldédignum, qui tandem exinde ad 
nóé reversi nobis c'oncòrditer retalerunt, quomodo ipsi feria quinta 
proxima1 post festum pentecostes proxime preteritum ad facies 
prèsbfiptàrum portionum possessionariarum in possessionibus 
Zewkè el Zalok habitarum, vicinis- et commetaneis earumdem uni-
versis ihibi legitime convocatis et presentibus accedendo, dum 
easdem p'refatis domino Georgio et Sebastiano de Rozgon stataére 
voiüissent; - extünc: Nicoiaus de Zalok in sua ac Frank fratris sui 
carnal is, diete statutióni, item Gregorius de Zalok statùtioni por-
tionis sue posséssionarie in preseripta possessione Zalok habite 
coritràdictionis; vélamine obviassent, ob quam quidem conlradic-
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toriam inhibitionem idem homo ipsius veslre serenitatis die et 
loco in eisdem, ipso nostro testimonio presente, memoratos Nico-
laum et Frank ac Gregorium de Zalok ad octavas festi beati 
Jacobi apostoli nunc venturas contra annotatos dominum Geor-
gium et Sebastianum de Rozgon in presentiam ipsius vestre sere-
nitatis evocasset, rationem conlradictionis eorutn reddituros. Da-
tum quarto die evocationis prenotate. Anno domini suprascriplo. 

Kivtìl: Domino regi pro magniöcis Georgio et Sebastiano 
de Rozgon contra Nicolaum de Zalok et alios intrascriptos ad 
octavas festi beati Jacobi apostoli evocationis relatio. 

Zárlatán a pecsét nyomaival; eredetije az Óvsz. lrban. N. R. A. 17, 
42. dipi. oszt. 14,838. 

• XXI. 
1459. Buda, február 25. Mátyás király új adománya Bessenyei Mihály, 
Therpesi Miklós, úgy Famosi Gergely és János részére Thepélyt illetőleg, 

mélyet nevezették őstől fogva bírtak. 

' Commissio propria domini regis 
_ Simone Czudar referente. 

Nos Mathias dei grada rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Memorie commeridamus tenore presentium significantes, quibus 
expedit uniyersis, quod nos consideratis fidélitatibus et üdelium 
servitiorum gratuitis meritis fideliutn nostro rum Michaelis de Bessenew, 
Nicolai de Therpes, nec non Gregorii et Johannis de Farnos per 
eos, uti didicimus, saere huius regni nostri Hungarie corone et 
expost nostre maieslati sub Jocorum et temporum varietate cum 
omni fìdelitatis constantia exhibitis et impensis, predium eorundem 
Thepeel vocatum in comitatu Ilewesiensi existens, in cuius pacifico 
dominio iidem Michael, Nicolaus, nec non Gregorius et Johannes 
progenitores ipsorum ab antiquo perstitisse seque persistere asserunt 
edam de presenti, item totum et omne ius nostrum regium, si 
quod in eadem qualilercumque haberemus et nostrani ex quibusvis 
catisis, modis et rationibus concernerei maiestatem, simulcum 
cunctis suis utilitatibus et perlinentiis quibuslibet, terris scilicet ara-
bilibus cultis et inculds, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis 
nemoribus, virgultis, montibus, vallibus, vineis, vinearum promon-
thoriis,aquis,fluviis, piscinis piscaturis, aquarum decursibus, molen-
dinis molendinorumque locis et generaliter quarumlibet utilitatum 
et pertinenliarum eiusdem inlegritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, sub suis veris metis et antiquis limitibus, premissis sic-
ut dicitur, stantibus et se habentibus, memoratis Michaeli de Bessenew, 
Nicolao de Therpes, necnon Gregorio et Johanni de Farnos, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus universis nove nostre do-
nalionis dtulo dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, 
possidendam pariter et habendam salvo iure alieno harum no-
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strarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formám 
nostri privilegia redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint re-
portate. Datum Bude, secundo die festi beati Mathie apostoli, anno 
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.